
   D.O.S

06

Ano IV ● Nº 832   
Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

vos).
Dotação Orçamentária: 
PT 08.244.0038.2.046; 
ND 3.3.50.43.01.00; 
Fonte 1002 – 1311.
Data da Assinatura: 23 de dezembro de 
2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 11.193/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
02/2022.
Objeto: Aquisição de materiais de ex-
pediente e papelaria a fim de atender as 
necessidades dos servidores do prédio 
sede da Prefeitura Municipal de Saquare-
ma- PMS.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 1472, em favor 
das empresas CM Distribuidora, Serviços 
e Locações EIRELI referente ao item 46 
no valor total de R$ 69.640,00 (sessenta 
e nove mil, seiscentos e quarenta reais); 
Comercial Santa Rita de Cassia EIRELLI-
-ME referente aos itens 9, 29, 42, 59 e 60 
no valor total de R$ 43,704,00 (quarenta e 
três mil, setecentos e quatro reais); Inova 
Indústria, Comércio e Construções LTDA 
referente aos itens 10, 24, 48, 50, 65, 66, 
72 e 73 no valor total de R$ 19.224,40 
(dezenove mil, duzentos e vinte e quatro 
reais e quarenta centavos); JC Serviços 
e Segurança LTDA referente aos itens 6, 
8, 19, 22, 25, 31, 33, 38, 49, 56, 70 e 71 
no valor total de R$ 12.359,40 (doze mil, 
trezentos e cinquenta e nove reais e qua-
renta centavos); LLS Comércio e Serviços 
em Equipamentos Eletrônicos referente 
ao item 36 no valor total de R$ 2.875,00 
(dois mil, oitocentos e setenta e cinco re-
ais); RPCA Comércio e Serviços EIRELI 
ME referente aos itens 1, 2, 3, 5, 7, 11, 
13, 14, 18, 23, 26, 27, 28, 30, 32, 35, 37, 
39, 40, 41, 51, 53, 61, 62, 63, 64, 68 e 
69 no valor total de R$ 22.330,70 (vinte e 
dois mil, trezentos e trinta reais e setenta 
centavos); Suprilagos Comércio e Servi-
ços LTDA – ME referente aos itens 4, 12, 
15, 16, 17, 20, 21, 34, 43, 44, 45, 47, 52, 
54, 55, 57, 58 e 67 no valor total de R$ 

23.751,08 (vinte e três mil, setecentos e 
cinquenta e um reais e oito centavos).
Saquarema, 09 de fevereiro de 2022.
Hailson Alves Ramalho.
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

ERRATA
ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 04/21 

PREMIAÇÃO DE EXPOSIÇÕES DE
QUADROS, ESCULTURAS E 

ARTESANATO
Processo nº 8.269/21
RESULTADO FINAL

Saquarema, 08 de fevereiro de 2022
Carlos Henrique Pimentel Luiz
Presidente da Comissão de Verificação e 
Avaliação de Projetos Culturais e Artísti-
cos
Manoel Vieira Gomes Junior
Secretário Municipal de Cultura

EXTRATO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 0042/2022

Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2021
Contratante: Município de Saquarema, 
CNPJ: 32.147.670/0001-21.
Contratado(a): Zaira Batista Pinto 
Mahmud, CPF: 091.192.587-20.
Objeto: Contrato Administrativo para Ad-
missão de Pessoal, para prestação de 
serviços de Professor MG-2D Lingua Por-
tuguesa, em regime especial de direito 
administrativo, para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse pú-
blico, na forma do inciso IX, do art. 37, da 
CRFB/88, das Lei Municipal nº 2.055 de 
09 de março de 2021, sendo suas dispo-
sições regidas, ainda, pelo edital do Pro-
cesso Seletivo Simplificado nº 001/2021.
Vigência: Início em 07/02/2022 e término 
em 09/03/2022. 
Remuneração: R$ 2.417,19 (dois mil qua-
trocentos e dezessete reais e dezenove 
centavos).
Data de Assinatura: 07/02/2022.
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 0046/2022

Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2021
Contratante: Município de Saquarema, 
CNPJ: 32.147.670/0001-21.
Contratado(a): Alcileia Mota Correa de 
Freitas, CPF: 000.702.668-13.
Objeto: Contrato Administrativo para Ad-
missão de Pessoal, para prestação de 

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE CULTURA

número NOME DO PROPONENTE NOME DA PROPOSTA (Projeto) TOTAL SITUAÇÃO

1 Roberto Nunes Exposição de Artesanato em Bambu 80 contemplado

2 Antony William Damião e Silva Saquarema em Cores 80 contemplado

3 Maria Solange Moreira de Almeida Arte Luxo Lixo DZ= 80 contemplado

4 Adriana Soares Leal A mar Saquarema 80 contemplado

5 Jose Leonardo Ruge Buitrago BUENA ONDA 80 contemplado

6 Marco Polo Guitierez de Macedo Soares GO!SURF.ART 80 contemplado

7 Pedro Souza Pereira Saquarema em tela:arte,educação&preservação 80 contemplado

8 Carina de Souza Viana Exposição Ontem fui garrafa, hoje sou boneca preta. 80 contemplado

9 Maria Elizabeth Guerra Moreira da Silva #ColorindoAVida 75 contemplado

10 Pedro Lucas Teixeira Pinho A Fauna e Flora de Saquarema e os Impactos do 
Plástico 75 contemplado

11 Sergio Alejandro Américo da Silva Persona 70 reserva

12 Leonardo Casanova   EXPOSIçAO "Reflexos e reflexoes na transparencia" 
Gravaçao no vidro de  LeonArtes 70 reserva

13 Francisco Jose Conti dos Santos     Exposiçao arrtistica de semi-joias 70 reserva

14 Izaura de Jesus Maciel Conde Mandalas & Pizza - Exposição de energias circulares 70 reserva

15 JOSIAS DA SILVA Exposição de quadros Joseph Mark 70 reserva

16 Paulo Eduardo Gonçalves de Souza O Cio da Terra 70 reserva

17 Giane Xavier dos Santos Verão com Crochê 70 reserva

18 Nelson de Souza da Encarnação Arte latina 70 reserva

19 Silvania Motta da Conceição Saqua toy 70 reserva

20 Leonardo Santos Lemos Nicolau Expo Arte Realista 70 reserva

21 Thadeu Figueiredo de Oliveira Localismo Caiçara 70 reserva

22 Dirceu Bastos Galhardi Moviment'Ação na Luz 65 reserva

23 MILZA MARIA LOPES FATOS E FACES - EXPOSIÇÃO DE QUADROS 65 reserva

24 Vânia Lucia de Oliveira DELÍCIAS SOBRE A MESA: MÃE E FILHA 
PINTANDO JUNTAS 65 reserva

25 Virginia Maria Mouren de Araujo Mergulho no Azul 65 reserva

26 Rosana Estrella Galhardi Moviment'Ação na Luz 65 reserva

27 Priscila de Vasconcelos Medeiros A Arte ao seu Alcance 65 reserva

28 Rafaela Pimentel Martins ERELITHA - A arte da ourivesaria artesanal 65 reserva

29 Carlos Alexandre Andrade Cardoso Exposição "Um olhar para o olhar" 10 reserva

Manoel Vieira Gomes Junior
Secretário Municipal de Cultura

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 04/21 – PREMIAÇÃO DE EXPOSIÇÕES DE 
QUADROS, ESCULTURAS E ARTESANATO   

Processo nº 8.269/21   
RESULTADO FINAL

Saquarema, 08 de fevereiro de 2022.

Presidente da Comissão de Verificação e Avaliação de 
Projetos Culturais e Artísticos

Carlos Henrique Pimentel Luiz 

 SECRETARIA MUNICIPAL              
 DE ADMINISTRAÇÃO, 
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO


